DAROVACIA ZMLUVA

uzavretd podl'a § 628 a nasl. Obcianskeho zakonnika

medzi

Darca: Anton Dusa s manzelkou Janou Pogorielovou - Dusovou
adresa/sidlo:

COP:

bankové spojenie:

IBAN:

(d’alej len ,,darca*)

Nadobudatel’: Divadelny tustav

sidlo: Jakubovo namestie 12, 813 57 Bratislava
zastipenie: Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD., riaditel'’ka
pravna forma: prispevkova organizacia MK SR

I1CO: 164691 DIC/IC DPH: 2020829921

bankové spojenie:

(d’alej len ,,Divadelny tstav®)

¢l L.
Predmet zmluvy
Predmetom zmluvy je darovanie a prevzatie negativov z umeleckého a spoloc¢enského zivota
Krajského babkového divadla v Banskej Bystrici — inscenacie, zajazdy, skusky v divadle, besedy
a stretnutia (Priloha ¢. 1) — v celkovom poéte 218 kusov (dalej len ,predmet daru®)
do archivnej zbierky Divadelného tstavu spravovanej/vedenej v jeho sidle.
Darovanie sa realizuje v sulade so zakonom NR SR ¢.395/2002 Zb. zo dina 17.maja 2002

o archivoch a registratirach a vyhlasky MV SR €. 628 z 29. oktdbra 2002, ktorou sa vykonavaju
niektoré ustanovenia zdkona o archivoch a registraturach a v zneni neskor$ich predpisov.

¢l IL.
Podmienky darovania

1. Darca daruje predmet darovania opisany v ¢l. I. zmluvy bezplatne bez akychkol'vek d’alSich

podmienok.

Divadelny ustav dar s vd’akou prijima.

3. Darca vyhlasuje, ze predmet darovania je jeho vyluénym vlastnictvom a nie je zatazeny
ziadnymi zavizkami a povinnostami tretich osob.

4. Darca i Divadelny ustav potvrdzuji, ze Divadelny Ustav sa so stavom predmetu darovania
oboznamil a tuto skuto¢nost’ potvrdzuji podpisom tejto zmluvy.

5. Divadelny tstav nadobudne vlastnicke pravo k predmetu darovania okamihom, kedy mu ho
darca odovzda.

6. Divadelny ustav berie na vedomie, ze darca sa méze domahat’ vratenia predmetu darovania,
pokial’ by s nim nakladal spdsobom hrubo poruSujicim dobré mravy.

N



¢l. II1.
Zaverecné ustanovenia

1. Otazky vyslovne v zmluve neupravené sa riadia Obcianskym zakonnikom Slovenskej
republiky.

2. Darca svojim podpisom potvrdzuje, Zze v sulade so zakonom ¢&. 428/2002 Z.z. o ochrane
osobnych udajov suhlasi so spracovanim svojich osobnych udajov uvedenych v tejto zmluve,
a to za ucelom evidencie a archivacie tychto tidajov pri spracovani darovanych materialov,
pripadne postového styku.

3. Zmluva je vyhotovend v dvoch exempléroch, z ktorych kazda zmluvna strana dostane jedno
vyhotovenie.

4. Zmluva nadobuda platnost’ a u¢innost’ diilom jej podpisania oboma zmluvnymi stranami.

Zmluvné strany vyhlasuju, Ze zmluvu uzatvorili na zéklade ich skuto¢nej a slobodnej vole
a na znak stihlasu ju potvrdzuju svojimi podpismi.

v Bratislave dna

darca Divadelny ustav



Priloha ¢. 1
Supis darovanych negativov

Subor negativov prevazne zo 60-tych rokov 20. storocia z umeleckého a spolocenského Zivota
Krajského babkového divadla v Banskej Bystrici.

Darca: Anton Dusa

Celkovy pocet suborov: 23
Celkovy pocet negativov: 218

Botafogovo bohatstvo.

2.3. Pasmo k 4. vyro¢iu KSC.
45.6. Suki a Muki.
7.8.9. Kaciatko - Betka Tomasekova.ako pastierka.
15. Staronova komédia
16.17.18 Kazisvet pan Cassisietti.
19. Hopka Klopka.
20.21 Velky Ivan - Cér a Kupec
22.23.24. Velky Ivan
75.26.27. scéna Velky Ivan.
28.29.30. Vytizeny kvietok.
31.32.33. Staronova komédia.
34.35.06. Zakliaty kacer.
4950.51. Carovné pierka..
52.53.54. Modry Peter.
55.55.57. Modry Peter.
58.59.60. Sitnianski rytieri.
61.62.63. Sitnianski rytieri -scéna .
64.65.66. Tri rozpravky z tisicich.
67.68.69. Kaimovo dobrodruzstvo.
72. Kaimovo dobrodruzstvo — aranz. skuska - foto
163. Anicka Skriatok e slameny Hubert,
Hanka Kutikova a Marta Novakova
177 .178. Anicka Skriatok a slameny Hubert,,
Anton Vaculik 178 A.Vaculik a H.Kutikova.
168.169.167. Anicka Skriatok a slameny Hubert.


http://z5.26.27/
http://3i.32.33/

170171.172.

175.174.173.

182.183.184.
177.176.

178179.180.181
181.182.183.184.

311.312.313.
314.315.316.

305. 306.307.
308.309.310.

450.451.152.
453.454.455.
459.460.

571.572.573.
575.576.
550.581.582.

474.475.476.
477.478.479.
460.480.481.
432.483.185.
484.

595.595.597.
598.599.600.
601.602.603.
604.605.606.
610.611.612.
613.614.615.
516.617.618

583.585.

586.587.588.
589.590.591.
592.593.594.

691.692.693.
694.695.696.
697.698.699.
700.701.702.

13 ks negativov
6 ks negativov
14 ks negativov
8 ks negativov
5 ks negativov

Anicka Skriatok a slameny Hubert
Anicka Skriatok a slameny Hubert
Anicka kriatok a slameny Hubert
Anicka kriatok a slameny Hubert

pravdepodobne Anicka Skriatok a slameny Hubert
pravdepodobne Anicka Skriatok a slameny Hubert

Krésa nevidana
Krésa nevidana

Prasiatka sa vlka neboja
Prasiatka sa vlka neboja

Popolvar
Popolvar
Popolvar

NajmensSia manéz na svete
NajmensSia manéz na svete
NajmensSia manéz na svete

Popolvar
Popolvar
Popolvar
Popolvar
Popolvar

Janosik
Janosik
Janosik
Janosik
Janosik
Jéanosik
Janosik — foto p. Redlinger

Botafogovo bohatstvo
Botafogovo bohatstvo
Botafogovo bohatstvo
Botafogovo bohatstvo

pravdepodobne V kazdom lese je nosorozec, byvol a hroch.
pravdepodobne V kazdom lese je nosoroZec, byvol a hroch.
pravdepodobne V kazdom lese je nosorozec, byvol a hroch.
pravdepodobne V kazdom lese je nosoroZec, byvol a hroch.

z insc. Kvapdcka — farebna tienohra.

z navstevy autorky p. Gernetovej v KBD

insc. Aladinova ¢arovna lampa — scéna K. Hejcmana.

Balada o hrdinskej krave

z4jazd do Zvolenskej Slatiny autobus /prvy/ zhorel na dvore kult. domu.



2 ks negativy
3 ks negativy

2 ks negativy
3 ks negativy

V Bratislave dia

prvy zajazd autobusom /treba povedat’, ze do tej doby sa cestovalo vlakom a
Statnou dopravou

prichod deti na predstavenie v KBD — 1961

deti v hP’adisku KBD na premiére inscenacie Suki a Muki.

dramaturgi¢ka KBD Hanka Kréulové na besede so Ziakmi na ZDS pred premiérou
inscenacie Suki a Muki pri zalozeni KBD.



